
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto:  GARA REGIONALE CENTRALIZZATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI METADONE CLORIDRATO CON 
SISTEMA DI EROGAZIONE INFORMATIZZATO “IN 
SERVICE” TRAMITE DISPENSER OCCORRENTE AI SER.D. 
DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE, 
DELL’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA E DELLA REGIONE 
MOLISE (GARA SCR 81-2024) - PROVVEDIMENTO DI 
ADESIONE - 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 

Premesso che, con Legge Regionale n. 19 del 6 Agosto 2007, è stata costituita la Società 
di Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R-Piemonte), con finalità di coordinamento 
delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine 
di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Preso atto che, con Determinazione del Direttore Appalti n. 365 del 28 novembre 2024 è 
stata disposta l’aggiudicazione della gara in oggetto con l’esecuzione in urgenza a far data 
dal 28 novembre 2024 per la fornitura di metadone cloridrato con sistema di erogazione 
informatizzato “in service” tramite dispencer occorrente ai SER.D e relativi servizi connessi 
per le Aziende del Servizio della Regione Piemonte, l’Azienda USL Valle d’Aosta e la 
Regione Molise (gara S.C.R. n. 81-2024);

Dato atto che, la fornitura in oggetto è composta da un unico Lotto, i cui prezzi unitari 
sono indicati nella Tabella 
“G_081_2024_metadone_cloridrato_sistema_di_erogazione_informatizzato_28112024” 
consultabile al seguente link: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-
metadone-cloridrato-con-sistema-di-erogazione-informatizzato-service-tramite-dispenser;

Rilevata, pertanto, la necessità di aderire all’Accordo Quadro di cui all’oggetto, disposta 
da S.C.R. Piemonte, in base ai fabbisogni comunicati della S.O.C. Farmacia Ospedaliera 
con e-mail del 13/01/2025 conservata agli atti dallo scrivente Servizio, al fine di garantire 
l’approvvigionamento della fornitura in quanto essenziale all’attività Sanitaria dell’ASL VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1. di aderire, per i motivi espressi in narrativa, all’accordo quadro discendenti dalla 
Gara S.C.R. Piemonte S.p.A., per l’affidamento della fornitura di fornitura di 
metadone cloridrato con sistema di erogazione informatizzato “in service” tramite 
dispencer occorrente ai SER.D e relativi servizi connessi per le Aziende del Servizio 
della Regione Piemonte, l’Azienda USL Valle d’Aosta e la Regione Molise (gara 
S.C.R. n. 81-2024) e per un periodo temporale di 36 mesi, a partire dal 01/03/2025  
e sino al 21/11/2027;

2. di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alla Società e per i prodotti di 
seguito descritti;

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-metadone-cloridrato-con-sistema-di-erogazione-informatizzato-service-tramite-dispenser
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-metadone-cloridrato-con-sistema-di-erogazione-informatizzato-service-tramite-dispenser


www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

LOTTO SUBLOTTI DESCRIZIONE PRODOTTO FORNITORE
PREZZO 

UNITARIO/CANONE 
ANNUO BASE D’ASTA

1a METADONE CLORIDRATO 0,5% €. 11.408

1b
FLACONI VUOTI IN PLASTICA PER AFFIDO 

FARMACO ANONIMI CON TAPPO DI 
SICUREZZA DA 25 ML

€. 0,150

1c
FLACONI VUOTI IN PLASTICA PER AFFIDO 

FARMACO ANONIMI CON TAPPO DI 
SICUREZZA DA 100 ML

€. 0,40

1d CANONE ANNUO DOSATORI 
SEMIAUTOMATICI €. 1.860,00

1e CANONE ANNUO DOSATORI AUTOMATICI 
(comprensivo di n.55 dosatori manuali) €. 7.440,00

1

1f SOFTWARE GESTIONALE

L.MOLTENI  C. dei F.lli Alitti Soc. di Eserc. 
SpA

€. 200,00

3. di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento per 33 mesi, è valutato in €. 201.634,62 (Iva esclusa), di cui €. 
162.538,33 con Iva 10% inclusa e €. 65.724,45 con Iva 22% inclusa, per un totale 
di €. 228.262,78 (Iva compresa), e sarà imputata a bilancio come segue:

Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 sub. n. 20 €. 49.254,04
Conto 3.10.01.43 Autorizzazione n. 1 sub. n. 14 €. 10.258,17

  Conto 3.10.05.04 Autorizzazione n. 5 sub. n. 21 €.   9.658,33

Conto Economico Esercizio 2026
Conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 sub. n. 20 €. 59.104,85
Conto 3.10.01.43 Autorizzazione n. 1 sub. n. 14 €. 12.309,80
Conto 3.10.05.04 Autorizzazione n. 5 sub. n. 21 €. 11.590,00

Conto Economico Esercizio 2027
Conto 3.10.01.20 Autorizzazione n. 1 sub. n. 20 €. 54.179,44
Conto 3.10.01.43 Autorizzazione n. 1 sub. n. 14 €. 11.283,98
Conto 3.10.05.04 Autorizzazione n. 5 sub. n. 21 €. 10.624,17

4. di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (D.E.C.);

5. di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi 
all’acquisto della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, 
provvedendo a tutti gli adempimenti di legge ad esso collegati. 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6. di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie, saranno da
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. 
Parimenti per eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali 
aggiudicatarie;
 

7. di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.”.

8. di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-20T14:37:06+0000
	Andrea Chiodi




